Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №9 имени А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

Приказ
(распоряжение)

О проведении школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана
мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023
учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году, на основании приказа
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 08.09.2022 № под-1502/22 и
с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2022 /2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить заместителя директора Сайфуллину А.И. ответственной за организацию в
лицее проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Заместитель директора Сайфуллина А.И. отвечает:
за своевременное получение заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад и ключей к ним;
- за обеспечение сохранности и конфиденциальности полученных материалов;

3. Заместителю директора Сайфуллина А.И.

3.1 Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии,
биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию,
технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому,
китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно
прилагаемому графику.

3.2 Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа
республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для

Номер
документа

Дата

232-о 16.09.2022

учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому,
марийскому, мордовскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и родной
(татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному
(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с
русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с
русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории
Татарстана и татарского народа

3.3 Создать условия для проведения олимпиады и внести необходимые изменения в
расписание учебных занятий

3.4 Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на
портале регионального центра обработки информации.

3.5 обеспечить хранение олимпиадных работ.

4. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в
2022 - 2023 учебном году согласно утвержденному графику с 21 сентября 2022 года по 27
октября 2022 года

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День
недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11
Родные (марийский, удмуртский,

чувашский, мордовские (эрзя,
мокша)) язык и литература 22 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык
7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11
Татарский язык для русскоязычных

обучающихся школ с русским языком
обучения

23 сентября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и татарского
народа 24 сентября суббота

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник
5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник
7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда
5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг

5-6,7-8,9-11 Иностранные языки: Китайский,
Испанский, Итальянский

30 сентября
(теоретический
тур)

пятница

8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для обучающихся

школ с родным (нерусским) языком
обучения

4 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия 5 октября среда
5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11 5-
6, 7-8, 9-11 5-6, 7-
8, 9-11

Иностранные языки: Английский,
Французский, Немецкий

7 октября

(теоретический
тур)

пятница

8 октября (устный
тур) суббота

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для
обучающихся школ с татарским 10 октября понедельник

5. Назначить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующим составе:
1. Рупасова С.В., руководитель ШМО учителей начальной школы;
2. Краснова Е.И., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики;
3. Воронова Н.В., руководитель ШМО биологии, химии, географии, экономики;
4. Чиглинцева О.В., руководителя ШМО учителей русского языка и литературы;
5. Кириллова Ю,А., руководителя ШМО учителей английского языка;
6. Борисова Л.С., руководителя ШМО учителей физической культуры, ОБЖ;
7. Хафизова А.К.., руководителя ШМО учителей татарского языка и литературы;
8. Курмаева Р.М., руководителя ШМО учителей музыка, ИЗО, технологии;
9. Трофименко Ю.А., руководителя ШМО учителей истории, обществознания.

Директор А.Ю.Шагаева